UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP

V/v tăng cường thực hiện tiết kiệm điện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày    tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Trường THPT, Phổ thông nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố trong Thông báo số 220/TB-

UBND ngày 12/6/2023 về kết luận của tập thể lãnh đạo UBND thành phố tại cuộc họp

nghe báo cáo về tình hình cung cấp điện và phương án tiết kiệm điện trên địa bàn thành

phố, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm

GDNN-GDTX quận/huyện, các đơn vị thuộc và trực thuộc (sau đây gọi chung là đơn

vị) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức ngành giáo dục đào tạo và học sinh, phụ

huynh học sinh về tầm quan trọng và lợi ích của việc sử dụng điện tiết kiệm, hiệu quả;

tạo sự đồng thuận chung tay thực hiện các biện pháp để thực hiện sử dụng tiết kiệm

điện.

- Tăng cường thực hiện tiết kiệm điện, tổ chức triển khai kế hoạch tiết kiệm

điện giai đoạn 2023-2025 và các năm tiếp theo, đảm bảo hàng năm tiết kiệm tối thiểu

5% tổng điện năng tiêu thụ trong năm.

- Kịp thời đề xuất khen thưởng, biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong việc triển khai thực hiện tiết kiệm điện; phê bình, nhắc nhở, xem xét

trách nhiệm đối với những trường hợp vi phạm các quy định về tiết kiệm điện tại đơn vị.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các phòng cơ quan Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2023-06-22T15:56:04+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-22T16:33:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-22T16:33:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-22T16:33:48+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-22T16:33:49+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!